
 

 

UCHWAŁA NR LII/514/2023 

RADY GMINY BRZEZINY 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Brzeziny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 

16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Brzeziny zobowiązany jest do posiadania pojazdu lub 

pojazdów asenizacyjnych: 

1) spełniających wymagania techniczne zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617); 

2) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem lub innymi pojazdami asenizacyjnymi 

przeznaczonymi do usuwania i transportu nieczystości ciekłych, spełniającymi wymagania techniczne 

określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 1047 ze 

zm.); 

3) oznakowanych w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 

poprzez umieszczenie w miejscu widocznym nazwy przedsiębiorcy, adresu i numeru telefonu 

kontaktowego lub „logo” wskazującego na przedsiębiorcę; 

4) pojazdy powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie ewentualnych 

zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Brzeziny zobowiązany jest do dysponowania bazą 

transportową: 

1) zlokalizowaną na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych, z zapleczem 

techniczno – biurowym; 

2) zapewniającą codzienne parkowanie i garażowanie pojazdów po zakończonej pracy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 listopada 2023 r.

Poz. 9849



3) zapewniającą możliwość serwisowania, dezynfekowania i utrzymania pojazdów w należytym stanie 

sanitarno – higienicznym; 

§ 3. Zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 

1) pojazdy asenizacyjne służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być poddane myciu 

zewnętrznemu i wewnętrznemu po zakończeniu każdego dnia pracy, a część spustowa zbiornika winna być 

zdezynfekowana; 

2) zapewnić, aby pojazdy i inne urządzenia były zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się 

nieczystości ciekłych, podczas ich odbierania lub opróżniania, a także transportu; 

3) zapewnić warunki natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń powodowanych przez pojazdy 

asenizacyjne na trasie przejazdu oraz powstających w miejscu poboru nieczystości ciekłych; 

4) po zakończeniu działalności przedsiębiorca zobowiązany jest do pozostawienia terenu w odpowiednim 

stanie porządkowym, sanitarnym i niezagrażającym środowisku naturalnemu. 

§ 4. Przedsiębiorca w zakresie miejsc przekazywania nieczystości powinien: 

1) przekazywać transportowane nieczystości ciekłe do stacji zlewnych spełniających wymaganie określone 

w przepisach prawa z zakresu ochrony środowiska i prawa budowlanego; 

2) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną poprzez dołączenie do 

wniosku o udzielenie przedmiotowego zezwolenia aktualnej umowy bądź pisemnego zapewnienia 

sporządzonego przez podmiot użytkujący stację zlewną. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 214/XXXI/10 Rady Gminy Brzeziny z dnia 28 maja 2010 r. w sprawie: 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Brzeziny. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Brzeziny 

(-) Sylwester Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9849


		2023-11-10T11:13:31+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




